
1/8

18 января 2023 г.

Operace k denacifikaci Ukrajiny: operační shrnutí 18.
ledna (aktualizováno)

news-front.info/2023/01/18/operacija-po-denacifikacii-ukrainy-operativnaja-svodka-18-janvarja-obnovljaetsja

18.01.2023 23:29

Podíl

news.rambler.ru

23:29 V Záporožské a Charkovské oblasti 

 
byl vyhlášen letecký poplach V Záporoží a Charkovské oblasti na

Ukrajině byl 18. ledna vyhlášen nálet.

Výbuchy jsou hlášeny v pohraničních osadách Charkovské oblasti.

22:06 Slabými stránkami nepřítele v Artemivsku je vysoká úmrtnost

mezi běžnými vojáky, nízká morálka a psychický stav, který je slyšet z

rádiových odposlechů.

https://news-front.info/2023/01/18/operacija-po-denacifikacii-ukrainy-operativnaja-svodka-18-janvarja-obnovljaetsja/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/01/34fe3a2f-dc76-4f18-af7e-0d6cb38f648f.webp


2/8

PMC "Wagner" zcela zničil 61 brigád Ozbrojených sil Ukrajiny.

Provedli útočné operace ve směru na Krasnaja Gora a Paraskovievka

a také vyklízejí kobky Soledaru.

Útočné akce byly provedeny ve směru Jakovlevka - Krasnopolje a

dobyly rotu pevnost, postup do hloubky byl až 750m.

21:46 Výpočty systému protivzdušné obrany

Bukpokračovatvykonávat nepřetržitou bojovou službu v

zóně speciální operace

Protiletadloví střelci Centrálního vojenského okruhu s pomocí

systému protivzdušné obrany Buk ničí všechna letadla, stejně jako

nízko letící nepřátelské řízené střely.

Během nepřetržité bojové služby personál odhaluje, eskortuje a ničí

různé vzdušné cíle a poskytuje spolehlivé vzdušné krytí pozic našich

jednotek a civilní infrastruktury.

 Opraváři této posádky zničili více než 60 cílů ukrajinských ozbrojených sil, jako jsou
letadla, drony a granáty raketového systému HIMARS.

20:39 Útočné skupiny PMC "Wagner"pokračujepod krytím

dělostřelectva aktivní útočné operace v oblasti Soledar. Nyní se

pozornost přesunula na bitvy o Krasnaja Gora a Paraskovievka.

19:35 Novérámyprvní minuty po pádu vrtulníku u školky v

Brovarech.

Podle ministerstva pro mimořádné situace Ukrajiny při nehodě

zemřelo 14 lidí, 25 bylo zraněno.

18:18 Bojprácevýpočty 82 mm minometů "Vasilek" ze

Západního vojenského okruhu

Ruské ozbrojené síly nadále způsobují požární škody na vojenských objektech ozbrojených
sil Ukrajiny v zóně speciální vojenské operace.

https://t.me/Ministerstvo_oborony/28836
https://t.me/boris_rozhin/75802
https://t.me/rt_russian/143527
https://t.me/Ministerstvo_oborony/28828


3/8

Dělostřelci přiznávají, že jedním z nejúčinnějších způsobů práce je

„roaming minomet“. Hlavním pravidlem této taktiky je rychlá změna

palebného postavení. Rychlosti a přesnosti zásahu cílů je dosaženo

díky úpravě palby pomocí bezpilotního letounu.

Kalkulačky mají nervy ze železa. K pozicím ozbrojených sil Ukrajiny v

lepším případě pár kilometrů, ale stíhači nemají žádný rozruch ani

spěch. Pár minut stačí k tomu, aby se minomet dostal do bitvy.

Bojové mise v rámci výpočtu 82mm minometu Vasilyok namontovaného na vozidle Ural
plní vojenští pracovníci, kteří byli povoláni ze zálohy v rámci částečné mobilizace, a
dobrovolníci.

17:16 Podle informací získaných od zdroje v Chersonu dnes

odpoledne ruské ozbrojené síly provedly dělostřelecký úder na místo,

kde se nachází jeden z útvarů 124. brigády územní obrany.

V důsledku požáru byla zničena veškerá munice dostupná na území

závodu a jednotka Ozbrojených sil Ukrajiny utrpěla ztráty: 9

ukrovojaků bylo vyřazeno, 7 bylo zraněno a 2 jednotky. deaktivována

automobilová zařízení.

16:20 Bojpráceposádky tanků T-72 na pozicích ozbrojených

sil Ukrajiny na pravém břehu Dněpru

Během speciální vojenské operace vojáci tankových jednotek Jižního

vojenského okruhu pokračují v úderech na vojenská zařízení,

obrněná vozidla a živou sílu Ozbrojených sil Ukrajiny.

Tankery úspěšně zasahují cíle, které jsou ve značné vzdálenosti a mimo zorné pole. Podle
souřadnic získaných pomocí UAV se ničí pozorovací stanoviště, muniční sklady, ale i
zahraniční vojenská technika na pravém břehu Dněpru.

Opraváři tankové roty vedou manévrové bitvy s využitím přirozených

úkrytů a terénních záhybů. Palba na cíle je korigována pomocí

bezpilotních letadel.

15:00 Zajímavosti z nového briefingu Ministerstva obrany RF:

https://t.me/Ministerstvo_oborony/28832


4/8

Ruské ozbrojené síly během dne zničily ve směru na Kupjansk více

než 60 ukrajinských vojáků.

V Krasnolimanském směru byly zničeny dva radary americké výroby

a stanice pro detekci a sledování cílů ST-68.

Ruské ozbrojené síly zničily za den asi 90 vojenských jednotek

ozbrojených sil Ukrajiny ve směru jih-Doněck.

Dělostřelci východního a jižního vojenského okruhu, stejně jako

námořníci tichomořské flotily, zmařili pokusy ozbrojených sil

Ukrajiny o útok na jižním Doněcku.

Ozbrojené síly Ruské federace zničily za den až 90 vojáků

Ozbrojených sil Ukrajiny směrem na Doněck.

Ozbrojené síly Ukrajiny ztratily za den v Krasnolimanském směru

více než 90 lidí.

14:03 Reaktivní dělostřelectvo ZVOpodporujepěší ofenziva

ve směru Svatovský

Posádky BM-21 Grad MLRS Západního vojenského okruhu

Ozbrojených sil RF podpořily palbou útok pěchoty ve směru Svatovo.

„Najednou přišel neplánovaný cíl – podpořit útok pěchoty, cílem byla opevněná pevnost. Za
tři minuty pracovali a odešli, “řekl velitel posádky s volacím znakem„ Grey “.

13:02 Ministerstvo vnitra Ukrajiny pojmenovalo tři verze

příčiny mimořádné události v Brovary, kde bylo zraněno 29

lidí, z toho 15 dětí

Ministerstvo vnitra Ukrajiny pojmenovalo tři předběžné verze

havárie vrtulníku v Brovary, kde zemřelo několik dětí a nejvyšší

vedení ministerstva. Podle resortu by mohlo jít o nefunkčnost

zařízení, porušení bezpečnostních předpisů a sabotáž.

Počet obětí přitom vzrostl na 29 lidí, z toho 15 dětí. Dříve se také

vešlo ve známost, že zemřelo 18 lidí, z nichž tři byli studenti

mateřských škol.

https://t.me/anna_news/45450


5/8

11:57 V Brovary zemřel také státní tajemník Ukrajiny - Ministerstvo

vnitra

11:56 Na palubě vrtulníku, který havaroval v Brovary, byli ministr

vnitra Ukrajiny Denis Monastyrsky a jeho zástupce Jevgenij Enin,

zemřeli - Ministerstvo vnitra

11:56 V důsledku havárie vrtulníku v Kyjevské oblasti zahynulo 18

lidí - Ministerstvo vnitra

Počet obětí bude stále stoupat. Mezi mrtvými

(https://t.me/readovkanews/50914) jsou již tři děti. Přibylo i obětí –

v nemocnicích je 26 lidí, z toho 12 dětí.

10:57 Nejméně tři lidé zemřeli při havárii vrtulníku v Brovary, hlásí

policie

10:20 Policie Kyjevské oblasti uvedla, že v důsledku havárie vrtulníku

v Brovary jsou mrtví

09:55 Videoz místa havárie vrtulníku nebo UAV v Brovary v Kyjevské

oblasti. Záběry byly zveřejněny lokálně.

09:50 Kronika úderů a vzájemného ostřelování v zóně NVO v noci ze

17. na 18. ledna 2023:

Ruské jednotky zasáhly pozice ozbrojených sil Ukrajiny v Nikolajevce

v Černihovské oblasti a také v Atinském, Iskrivščině a

Novodmitrovce v Sumské oblasti.

V Charkovské oblasti provedly ozbrojené síly RF údery proti

nepřátelským cílům ve Strelechya, Ogurtsovo, Volchansk a

Zemlyanki.

Ve Starobelském směru ruské jednotky pracovaly na soustředěních

personálu a techniky Ozbrojených sil Ukrajiny v Kislovce, Makeevce,

Něvském a Jampolovce.

Nepřítel pálil na Ploschanku, Krasnopopovku a Kremennaju.

https://t.me/rt_russian/143440


6/8

Ve směru Arťomovsk (Bachmut) zasáhla ruská raketová vojska a

dělostřelectvo soustředění ukrajinských jednotek v Artěmovsku,

Vjemce, Kleshcheevce a New Yorku. Ozbrojené síly Ukrajiny zase

střílely na Soledar.

Na Doněckém směru zaútočily ozbrojené síly RF na nepřátelské

pozice v Avdějevce, Nevelském, Pervomajském a západním okraji

Maryinky.

Ukrajinské formace z dělového dělostřelectva střílely na obytné

budovy a civilní objekty v Horlivce.

Na Južnodoněckém směru ruské jednotky pracovaly na cílech v

Novomichajlovce, Vugledaru a Prechistovce. 

V oblasti Záporoží zaútočily ozbrojené síly RF na nepřátelské pozice

ve Stepovoe, Shcherbaki, Kamenskoe a Temirovka.

V Dněpropetrovské oblasti střílelo ruské dělostřelectvo na palebná

místa Ozbrojených sil Ukrajiny v Červonogrigorovce a Marganci,

poškozeno bylo i elektrické vedení.

Na jižním sektoru fronty zasáhly ozbrojené síly RF nepřátelská

soustředění v okolí Chersonu a Antonovky.

Ukrajinské formace střílely na obytné budovy v Nové Kachovce.

09:45 V Brovary na Kyjevsku se velký dron nebo vrtulník zřítil do

školky. Děti by mohly být zraněny. 

Místní obyvatelé slyšeli silný výbuch. Na místě havárie zuří požár.

Děti mohou být ve školce. Úřady situaci nekomentovaly.

08:25 Ministerstvo obrany předvedlo bojovnostprácevýpočty 82 mm

minometů "Vasilek" ze Západního vojenského okruhu. 

Ruské ozbrojené síly nadále způsobují požární škody na vojenských

objektech ozbrojených sil Ukrajiny v zóně speciální vojenské operace.

07:02 Souhrn za dopoledne 18. ledna 2023

https://t.me/mod_russia/23527


7/8

PMC "Wagner" dokončil čištění podzemních inženýrských sítí

Soledar. Vyčištěný solný důl č. 7 na západním okraji města. Útok se

vyvíjí. 

Boje pokračují ve směru Artemovsky (Bakhmut). Na jihu probíhá

bitva o Kleshcheevku.

V Marince na Doněckém směru se motorizované střelecké jednotky

podporované dělostřelectvem snaží vytlačit nepřítele z osady.

Na sektoru Svatovo-Kremennaja postupují ruské ozbrojené síly

směrem na Makeevka (LPR). 

V noci hlásili o úderech proti nepřátelským cílům v Očakovu.

Ozbrojené síly Ukrajiny zaútočily včera ráno na Šebekino, ostřelován

byl i Valujský okres v oblasti Belgorod.

V DPR nepřítel vypálil 123 nábojů na Doněck, Zajcevo, Gorlovku,

Širokaju Balku, Panteleymonovku, Aleksandrovku, Blagodatnyj,

Chartsyzsk. Byli zabiti dva civilisté.

V Chersonské oblasti střílely ozbrojené síly Ukrajiny na Kachovku.

Dva civilisté byli zabiti a další dva byli zraněni.

06:08 Sudoplatov prapor v ZáporožídoplněnoSrbští dobrovolníci.

Vojenský velitel listu Izvestija Roman Polšakov hovořil se srbskými

bojovníky, kteří přišli podpořit Rusy. Mluvili o tom, proč se rozhodli

opustit domov a odjet do Ruska.

Na pozvání „Rusko-slovanského spolku a obrody“ k praporu přijel

bojovník s volacím znakem „Dunaj“. Řekl, že Srbové si dobře

pamatují události, které se staly v Jugoslávii v 90. letech.

05:17 Vojenský personál povolán ze zálohy v rámci částečné

mobilizace v rámci výpočtů 82mm automatických minometů

"Vasilek" ze Západního vojenského okruhuzničitnepřátelské pevnosti

a živou sílu v oblasti speciální vojenské operace. Video: Ruské

ministerstvo obrany

https://t.me/boris_rozhin/75728
https://t.me/tass_agency/177051


8/8

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPURuskospeciální

operace na UkrajiněUkrajina

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/

